
Problemy techniczne związane z nowym ogólnopolskim sys-
temem aplikacyjnym oraz doświadczenia innych LGD, a także 
informacje z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego, spowo-
dowały, że zmianie ulegną terminy  naborów. 

Poniżej przedstawiamy informacje dotyczące najbliższych za-
planowanych naborów. 

Podnoszenie jakości i optymalnej dostępności usług publicz-
nych oraz infrastruktury z wykorzystaniem posiadanych zaso-
bów przestrzennych i infrastrukturalnych 

P.1.1.1. Budowa, rozbudowa, modernizacja małej infrastruktu-•	
ry publicznej, pełniącej ważne funkcje społeczne, zdrowotne i 
turystyczno-rekreacyjne, w tym zapewnienie dostępności oso-
bom ze szczególnymi potrzebami #InfrastrukturaPubliczna 
Rodzaj operacji:•	  Poprawa dostępu do małej infrastruktury 
publicznej 
Termin naboru:•	  przełom czerwca-lipca 2025  
Podmioty uprawnione:•	  Jednostki sektora finansów publicz-
nych oraz organizacje pozarządowe. 
Orientacyjny limit środków:•	  2 193 000 PLN 
P.1.3.1. Wyrównywanie szans w dostępie do powszechnych •	
usług, w tym zdrowotnych, opiekuńczych i edukacyjnych 
#ZmniejszenieBarier 
Rodzaj operacji:•	  Poprawa dostępu do usług dla lokalnych spo-
łeczności, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych oraz 
operacji w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, rozwoju po-
zarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych i rozwoju 
współpracy poprzez tworzenie lub rozwijanie krótkich łańcu-
chów żywnościowych. 

Termin naboru:•	  przełom czerwca-lipca 2025 
Podmioty uprawnione:•	  osoba fizyczna, osoba prawna, jednost-
ka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej posiada-
jąca miejsce zamieszkania, miejsce wykonywania działalności 
gospodarczej, siedzibę lub oddział na obszarze LSR 
Orientacyjny limit środków:•	  940 000 PLN 

Wzmocnienie wzrostu gospodarczego oraz pobudzenie lokal-
nej przedsiębiorczości i działalności pozarolniczej w oparciu 
o posiadany potencjał 

P.3.1.1 Wspieranie innowacyjnej, społecznie odpowiedzialnej •	
i stabilnej przedsiębiorczości, poprzez podejmowanie usługo-
wej pozarolniczej działalności gospodarczej 
Rodzaj operacji: •	 Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój 
biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez podejmowanie 
pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne. 
#OtwarcieDziałalnościGospodarczej 
Termin naboru•	  przełom sierpnia-września 2025 
Podmioty uprawnione:•	  Osoby fizyczne, które w okresie roku 
poprzedzającego złożenie wniosku nie wykonywały i nie wy-
konują działalności gospodarczej. Nie uzyskały pomocy w ra-
mach PS WPR, zamieszkują obszar LGD, co najmniej od roku 
poprzedzającego dzień złożenia wniosku. 
Orientacyjny limit środków:•	  1 211 000 PLN 
Terminy naborów dla niżej wymienionych  przedsięwzięć  zo-

staną podane w kolejnym wydaniu. 
P.3.1.2 Wspieranie innowacyjnej, społecznie odpowiedzialnej 

i stabilnej przedsiębiorczości, poprzez rozwijanie usługowej po-
zarolniczej działalności gospodarczej 

P.3.2.1 Wsparcie komercyjnych usług niezbędnych do rozwo-
ju obszarów wiejskich 

P.3.1.3 Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rol-
nych, w tym: zagród edukacyjnych,  gospodarstw agroturystycz-
nych i gospodarstw opiekuńczych 

P.3.1.4 Wsparcie rozwoju gospodarczych projektów partner-
skich i operacji w partnerstwie

Planowane Nabory Wniosków w 2025 Roku: 
Szansa na Wsparcie Dla Naszego Obszaru!

Informujemy, że przed planowanymi naborami 
będziemy organizować spotkania informacyjne dla 
potencjalnych wnioskodawców, podczas których 
przedstawimy szczegóły. Najbliższe spotkanie 
odbędzie się w  połowie czerwca i  poświęcone 
będzie naborom dotyczącym małej infrastruktury 
publicznej oraz poprawie dostępu do usług dla 
lokalnej społeczności – zapraszamy do udziału! 
Zachęcamy również do umawiania się na spotkania 
ze specjalistami ds. projektów w naszym biurze (tel. 
32 380 23 28). 
Prosimy o  śledzenie naszej strony internetowej 
www.lgd-brynica.pl, na której zamieszczamy 
wszystkie bieżące informacje. 

Nasza lokalna społeczność już wkrótce będzie miała możliwość skorzystania z pomocy finansowej w ramach naborów wniosków o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania (LGD) „Brynica 
to nie granica”. Te inicjatywy mają na celu wspieranie rozwoju naszego obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) oraz poprawę jakości życia mieszkańców.  

W terminie 5 oraz 19 marca 2025 
roku w  Filii Gminnego Ośrodka 
Kultury w Toporowicach odbyły 
się wielkanocne warsztaty ręko-
dzieła dla dorosłych.

Podczas pierwszych warszta-
tów uczestnicy przygotowali 
stroiki wielkanocne, które z pew-
nością będą stanowiły wspania-
łą ozdobę wielkanocnego stołu. 
W czasie trwania drugich warsz-
tatów uczestnicy pięknie ozdobili 
wielkanocne koszyczki, a także 
przygotowali palmy wielkanoc-
ne na bazie kwiatów oraz natu-
ralnych, suszonych produktów 
m.in. suchych traw, kłosów owsa 
czy pszenicy.

Każda praca była inna, peł-
na charakteru i  indywidual-

nego stylu twórców. W  przy-
gotowane dekoracje uczestni-
cy włożyli mnóstwo serca i za-
angażowania. To był czas łą-
czenia pasji, wspólnego spędza-
nia czasu i  czerpania radości 
z  własnoręcznie wykonanych 
dekoracji.

Wielkanocne 
warsztaty rękodzieła
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OSP w  Tąpkowicach powstała 
w 1911 r. Od tamtej pory druho-
wie są niezwykle ważną częścią 
społeczności. Jednostka działa 
w Krajowym Systemie Ratowni-
czo-Gaśniczym. Obecnie należy tu 
prawie 100 osób. Przy OSP dzia-
łają także drużyny młodzieżowe 
dziewcząt i chłopców. Na wypo-
sażeniu strażaków są: samochód 
ciężki gaśniczy Scania P360 i sa-
mochód lekki ratownictwa tech-
nicznego Opel Movano.

W  1910 r. Aleksander Woły-
niec Naczelnik Komory Cel-
nej w  Niezdarze na pograni-
czu zaborów ruskiego i  pru-
skiego oraz proboszcz parafii 
p.w. św. Jakuba w Sączowie – 
ksiądz Stanisław Senko poczy-
nili starania w sprawie założe-
nia Straży Ogniowej Ochotni-
czej w  Tąpkowicach. Tąpko-
wice były wówczas na terenie 
zaboru rosyjskiego w Guberni 
Piotrkowskiej. Z pobliskiego za-
boru pruskiego (granica prze-
biegała na rzece Brynicy) prze-
nikały wiadomości o tworzeniu 
się organizacji pożarniczych 
na Śląsku. Niezwykle trudno 
było uzyskać zgodę władz car-
skich na utworzenie polskiej 
organizacji społecznej. Dopie-
ro 25 sierpnia 1911 roku Gu-
bernia Piotrkowska wyraziła 
zgodę na powstanie Pożarowe-
go Ochotniczego Towarzystwa 
Strażackiego w Tąpkowicach. 
W  1911 r. dokonano wyboru 
władz. Pierwszym prezesem 
został wybrany ks. Stanisław 
Senko, zastępcą – Dydak Sza-
fruga, a naczelnikiem – Alek-

sander Wołyniec. Straż liczy-
ła wtedy 32 członków.

W skład Pożarowego Ochotni-
czego Towarzystwa Strażackie-
go w Tąpkowicach wchodziły 
również sekcje terenowe: Oża-
rowice pod dowództwem Pio-
tra Dudy i  Niezdary pod do-
wództwem Konstantego Zrałka. 
Wkrótce przystąpiono do budo-
wy drewnianej szopy, w której 
było pomieszczenie na sprzęt 
strażacki oraz mała scena, wi-
downia i galeria. Z inicjatywy 
organizacji strażackiej utwo-
rzono orkiestrę dętą, powoła-
no amatorskie kółko teatral-
ne. Wybuch I wojny światowej 
przyniósł represje wobec dzia-
łaczy patriotycznych, działal-
ność organizacji praktycznie 
zamarła. Udało się ją odbudo-
wać dopiero po zakończeniu 
działań wojennych.

W 1925 r. na walnym zebra-
niu wyłączono sekcje z  Oża-
rowic oraz Niezdary i dokona-
no reorganizacji tąpkowickiej 
straży, wybierając nowy za-
rząd. Przydatność strażaków 
we wsi była wiele razy spraw-
dzana podczas pożarów wiej-
skich zabudowań. W 1931 roku 
doszło do największego w dzie-
jach Tąpkowic pożaru. Mimo 
wysiłków miejscowych stra-
żaków, i udziału w gaszeniu 16 
jednostek ochotniczych i zawo-
dowych straży, w tym z pobli-
skiego Bytomia - który należał 
do Niemiec, pożar strawił 22 
zabudowania mieszkalno-go-
spodarcze, 18 stodół oraz żywy 
i martwy inwentarz. W latach 

30. wybudowano nową, muro-
waną strażnicę. Był tu garaż, 
świetlica, kancelaria, hol, sala 
wykładowo-widowiskowa i sce-
na z galerią.

Wybuch II wojny światowej 
ponownie zahamował oficjal-
ną działalność straży. Straża-
cy jednak konspiracyjnie orga-
nizowali spotkania, prowadzili 
zbiórki i ćwiczenia. Dopiero po 
1945 r. druhowie aktywnie za-
częli działać w  miejscowości. 
W latach 50. w uznaniu zasług 
straży społeczeństwo Tąpkowic 
postanowiło ufundować jedno-
stce sztandar. Jego uroczyste 
wręczenie nastąpiło w 1956 r. 
Był to jeden z pierwszych sztan-
darów OSP w  okolicy. Służy 
strażakom do dziś i  stanowi 
chlubę organizacji.

W latach 60. podjęto uchwa-
łę o rozbudowaniu i zmoderni-
zowaniu remizy. Cała społecz-
ność przyczyniła się do powsta-
nia Domu Strażaka w Tąpko-
wicach. Działał tu tąpkowic-
ki GOK i  Urząd Gminy Tąp-
kowice.

Znaczącym wydarzeniem dla 
stowarzyszenia było przystą-
pienie jednostki do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. Miało to miejsce w lip-
cu 1995 r.

Wiek XX zapisał się w histo-
rii tąpkowickiej OSP wieloma 
znaczącymi akcjami ratowni-

czo – gaśniczymi. Za aktyw-
ny i pełen poświęcenia udział 
w  ratowaniu życia ludzkie-
go i  mienia, członkowie OSP 
Tąpkowice byli wielokrotnie 
wyróżniani i nagradzani. Oka-
zją do podziękowań i  wyra-
zów uznania była uroczystość 
z okazji 90-ciolecia działalno-
ści. Druhowie zostali wtedy 
wyróżnieni dwoma „Złotymi 
Znakami Związku”.

Pierwszym samochodem 
w  jednostce był typowy wóz 
gaśniczy marki Mercedes z lat 
40. ubiegłego wieku. Następnie 
druhowie otrzymali samochód 
terenowy Dodge – odkryty, któ-
ry służył do 1972 r. Potem były 
Star 25 i Skoda GBA3,5/16 oraz 
Żuk przystosowany jako pojazd 
do ratownictwa drogowego. Na 
przełomie XX i XXI w. straża-
cy otrzymali samochód Jelcz 
GCBA 6/32, a potem samochód 
pożarniczy Ford Transit 330 M, 
który wyposażono w urządze-

nia i  sprzęt do ratownictwa 
technicznego. W 2010 r. jednost-
ka zakupiła nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy marki Sca-
nia P360, który jest nowocze-
sny, w pełni wyposażony i do-
stosowany do potrzeb jednost-
ki. Jednostka wyposażona jest 
w  system selektywnego alar-
mowania, wyposażenie tech-
niczne jednostki stanowi waż-
ny element stopnia gotowości 
bojowej OSP.

Obecnie do OSP w Tąpkowi-
cach należy blisko 100 osób, 
działają tu też drużyny mło-
dzieżowe dziewcząt i  chłop-
ców. Strażacy, na co dzień nie 
tylko gaszą pożary ratując ży-
cie, zdrowie i mienie mieszkań-
ców, ale i  pomagają ofiarom 
wypadków drogowych, czy in-
nych zdarzeń losowych. Rocz-
nie podejmują kilkadziesiąt in-
terwencji. Obecnie Prezesem 
jest Tomasz Harkawy, Wice-
prezesem i  Naczelnikiem Je-

rzy Zgajewski, Wiceprezesem 
Janusz Puza.

Niemal od początku, choć 
z przerwami - przy OSP działa-
ła orkiestra dęta. Np. w latach 
70. kapelmistrzem został Piotr 
Nowak, dzięki któremu zaczę-
ła ona brać czynny udział w ży-
ciu kulturalnym Gminy. Grając 
podczas różnych świąt – gmin-
nych, kościelnych i strażackich, 
koncertowała też, np. na prze-
glądzie strażackich orkiestr dę-
tych w Mysłowicach, w amfite-
atrze w Rogoźniku i w Szczyrku 
na przeglądzie kultury beskidz-
kiej. Z kolei w 2005 r. kapelmi-
strzem został Grzegorz Zawod-
niak, który opiekuje się nią do 
dziś. Orkiestra w dalszym ciągu 
aktywnie uczestniczy w życiu 
Gminy i Powiatu, bierze udział 
w  obchodach świąt państwo-
wych, gminnych, kościelnych, 
strażackich i rodzinnych.

* Materiał na podstawie www.
osptapkowice.pl

Przedstawiamy kolejnego członka LGD „Brynica to nie granica” - OSP w Tąpkowicach

Ratują życie, zdrowie i mienie
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Zlot 
Dmuchańców 
w Bobrownikach

-Serdecznie zapraszamy 
wszystkich do udziału w  Zlo-
cie Dmuchańców, który odbę-
dzie się w Niedzielę Palmową 
13 kwietnia 2025 r. - mówi Mał-
gorzata Bednarek, Wójt Gminy 
Bobrowniki.

To wyjątkowe wydarzenie peł-
ne radości i  zabawy dla naj-
młodszych, które odbędzie 
się w Hali LUX w Rogoźniku. 
W programie znajdą się liczne 
atrakcje, m.in. tory przeszkód, 
place zabaw i zjeżdżalnie.

- Zachęcamy do wspólnej za-
bawy na Zlocie Dmuchańców 
i życzymy wszystkim uczestni-
kom radosnych przygotowań do 
Świąt Wielkanocnych - zachę-
cają władze Gminy.

Bezdeszczowe i ciepłe dni spowodowały, nagły wzrost liczby pożarów traw i nieużytków rolnych. Od po-
czątku roku straż pożarna w Woj. Śląskim odnotowała 749 pożarów. W analogicznym okresie ubiegłego 
roku było to 150 pożarów.

- Tylko w terminie 24 - 30 marca br. strażacy wyjeżdżali ponad 500 razy do tego typu pożarów. Spło-
nęło już ponad 170 ha nieużytków i traw, tyle ile w całym zeszłym roku. W działania zaangażowa-
nych było ponad 6.300 strażaków PSP i OSP - wskazuje bryg. Aneta Gołębiowska, Rzecznik Prasowy 
KW PSP w Katowicach. W pożarach poszkodowane zostały 2 osoby w tym 1 dziecko, w Pow. Często-
chowskim i Żywieckim. Najwięcej pożarów odnotowano w Pow. Częstochowskim i M. Częstocho-
wa, Pow. Żywieckim, Myszkowskim i Kłobuckim.

Strażacy apelują o rozwagę i niewypalanie traw i nieużytków rolnych. Wystarczy nagły podmuch 
wiatru, bądź zmiana jego kierunku, by zapanowanie nad ogniem było niemożliwe. Pożar suchej tra-
wy bardzo szybko może wymknąć się spod kontroli i rozprzestrzenić. Za każdym razem stanowi re-
alne zagrożenie dla pobliskich lasów i zabudowań. Niestety, za większość tych pożarów odpowie-
dzialny jest człowiek. Wypalanie traw może skończyć się tragicznie!

-Przypominamy, że wypalanie traw i nieużytków jest nie tylko niebezpieczne, ale też niedozwolone, 
grozi za nie kara grzywny lub aresztu - dodaje bryg. Aneta Gołębiowska. - W przypadku zauważenia 
pożaru należy natychmiast zadzwonić pod numer 112 lub 998. Państwowa Straż Pożarna prowadzi 
kampanię „Stop pożarom traw”, która ma na celu zmniejszenie liczby pożarów traw oraz podniesie-
nie świadomości ludzi w zakresie zagrożeń związanych z podpalaniem nieużytków rolnych.

Decyzją Sejmu RP rok 2025 został ustanowiony 
Rokiem Polskich Bohaterów z Katynia, Charko-
wa, Miednoje, Bykowni i innych miejsc. W kwiet-
niu 2025 roku ulicami Warszawy przejdzie XVIII 
Katyński Marsz Cieni. 3 kwietnia 2025 r. odbę-
dzie się III Katyński Marsz Pamięci Służb Mun-
durowych Województwa Śląskiego zorganizo-
wany przez Oddział IPN w  Katowicach. Uro-
czystość upamiętniająca 85. rocznicę Zbrodni 
Katyńskiej odbędzie się w  Katowicach też 10 
kwietnia br.

Zbrodnia katyńska stanowiła jedną z najwięk-
szych katastrof w dziejach Polski. Sowieci wy-
mordowali połowę korpusu oficerów Wojska 
Polskiego, równocześnie dziesiątkując szere-
gi obywateli, którzy stanowili intelektualną 
i moralną elitę Rzeczypospolitej.

-Wiosną 1940 r., wykonując uchwałę Biura Po-
litycznego KC WKP(b) z 5 marca 1940 r. NKWD, 
stalinowski aparat terroru, wymordował bli-
sko 22 tys. obywateli Rzeczypospolitej. Było 
wśród nich 14,5 tys. jeńców wojennych – ofice-
rów i policjantów – z obozów w Kozielsku, Sta-
robielsku i Ostaszkowie oraz 7,3 tys. więźniów 
aresztowanych w okupowanej przez Związek 
Sowiecki wschodniej części Polski - tłumaczy 
Monika Kobylańska, Asystent Prasowy IPN 
Katowice. -Oficerów z obozu kozielskiego roz-
strzelano w Katyniu, jeńców ze Starobielska – 
w Charkowie, natomiast policjantów z Ostasz-
kowa – w Twerze. Kolejne egzekucje przepro-
wadzono w więzieniach m.in. w Mińsku, Kijo-
wie, Charkowie i Chersoniu. Władze ZSRS po-
stanowiły zgładzić tysiące bezbronnych Pola-

ków, ponieważ nie ulegli oni prowadzonej wo-
bec nich propagandzie i pozostali patriotami, 
gotowymi walczyć z  sowieckim okupantem 
o wolną Ojczyznę.

3 kwietnia 2025 r. odbędzie się III Katyński 
Marsz Pamięci Służb Mundurowych Wojewódz-
twa Śląskiego zorganizowany przez Oddział 
IPN w Katowicach we współpracy z Komendą 
Wojewódzką Policji w Katowicach, Szkołą Poli-
cji w Katowicach oraz Stowarzyszeniem Rodzi-
na Policyjna 1939 r. - w Katowicach. Wydarze-
nie upamiętni 85. rocznicę Zbrodni Katyńskiej. 
Marsz rozpocznie się o godz. 10.00 przed Pomni-
kiem Ofiar Katynia na placu Andrzeja w Katowi-
cach. Po krótkiej uroczystości uczestnicy przejdą 
ulicami Katowic pod Grób Policjanta Polskiego 
przy KWP w Katowicach. Uroczystość zakończy 

się złożeniem wspólnego wieńca przez organiza-
torów uroczystości.

Na dalsze uroczystości Instytut Pamięci Naro-
dowej Oddział w Katowicach oraz Parafia Woj-
skowa św. Kazimierza Królewicza w Katowicach 
zapraszają 10 kwietnia. Uroczystość rozpocz-
nie się o godz. 10.00 mszą świętą pod przewod-
nictwem Biskupa dr. Grzegorza Olszowskiego 
w kościele pw. św. Kazimierza Królewicza przy 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 20, po czym nastąpi 
przemarsz uczestników wydarzenia pod Pomnik 
Ofiar Katynia znajdujący się na pobliskim pla-
cu Andrzeja, gdzie zostanie odczytany Apel Pa-
mięci oraz złożone wiązanki kwiatów. Wojskową 
asystę honorową zapewnia 13. Śląska Brygada 
Obrony Terytorialnej im. ppłk. Tadeusza Pusz-
czyńskiego ps. „Konrad Wawelberg”.

Historia. Pamięci ofiar Katynia

Nie wypalajmy traw!

Gmina Mierzęcice to miejsce, które przecho-
dzi prawdziwą transformację dzięki wdrażaniu 
projektów mających na celu poprawę jakości ży-
cia mieszkańców i budowanie przyszłości. Gmi-
na Mierzęcice z powodzeniem realizuje ambit-
ne inwestycje, a ich efekty są widoczne gołym 
okiem. Jednym z kluczowych osiągnięć Gmi-
ny, które zasługuje na szczególne wyróżnienie 
jest kompleksowa budowa kanalizacji sanitar-
nej. Gmina może poszczycić się tym, że prawie 
cały jej teren został skanalizowany, co oznacza 
nie tylko poprawę komfortu życia mieszkańców 
ale również znacząco podnosi standardy eko-
logiczne. W 2023r. i 2024r. dobudowana została 
sieć kanalizacyjna na terenach poza aglomera-
cją, które nie mogły być uwzględnione w pierw-
szym projekcie, to jest w sołectwie Mierzęcice II 
i części sołectwa Przeczyce. Dodatkowo Gmina 
wspiera mieszkańców w przyłączeniu się do sie-
ci kanalizacyjnej, dofinansowując 40% warto-
ści budowy przyłącza. Budowa kanalizacji była 
jednym z kluczowych elementów poprawy in-
frastruktury gminnej, jednak nie poprzestano 
tylko na tym. Zrealizowano również inne pro-
jekty, takie jak modernizacja dróg, częściowa 
wymiana sieci wodociągowej, budowa Centrum 
Przesiadkowego, doposażenia placówek oświa-
towych w nowoczesne pomoce dydaktyczne, za-
kup samochodu specjalistycznego do czyszcze-
nia sieci kanalizacyjnej oraz zbierania i trans-
portu nieczystości ciekłych, zakup samocho-
dów pożarniczych. 

Tylko w ostatnich dwóch latach zmodernizo-
wano 3 km dróg gminnych i 3,6 km dróg powia-

towych, na które łącznie wydatkowano ponad 5 
mln zł, a wszystko to sfinansowane zostało z bu-
dżetu Gminy oraz pozyskanych przez Gminę 
środków zewnętrznych. Wymieniono ponad 12 
km sieci wodociągowej za kwotę prawie 10 mln 
zł, trwa wymiana w całej Gminie wodomierzy 
na zdalne odczyty – wartość tego zadania to 1,6 
mln zł, wybudowano Centrum Przesiadkowe 
za kwotę 2,7 mln zł. Pozyskano ponad 3,5 mln zł 
dofinansowania na realizację projektów w pla-
cówkach oświatowych, w tym na zakup nowo-
czesnego wyposażenia oraz realizację dodatko-
wych zajęć dydaktycznych.

Dzięki tym działaniom Gmina staje się coraz 
bardziej nowoczesna, otwarta na potrzeby za-
równo mieszkańców, turystów jak i inwestorów. 
Władze Gminy dbają o to, aby każda inwestycja 
była odpowiedzią na konkretne potrzeby spo-
łeczne i gospodarcze. Realizacja strategicznych 
inwestycji sprawia, że Gmina staje się bardziej 
nowoczesna, ekologiczna, a przede wszystkim 
przyjazna do życia.

Plany na kolejne lata obejmują dalsze działa-
nia w zakresie poprawy infrastruktury, wspie-
rania lokalnych inicjatyw oraz przyciągania in-
westorów, którzy dostrzegają potencjał Gminy 
Mierzęcice.

Gmina Mierzęcice, która niedawno borykała 
się z problemami finansowymi, dziś jest przykła-
dem sukcesu i rozwoju. Najlepszym dowodem 
na to jest wynik budżetowy za 2024r., który zo-
stał zakończony nadwyżką w kwocie 5,3mln zł. 
Gmina Mierzęcice posiada również najniższe 
zadłużenie w regionie.

Stabilność finansowa i rozwój w Gminie Mierzęcice
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-Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców 
i gości na wyjątkowe wydarzenie: „Wielkanocne szu-
kanie jajek”, które odbędzie się 19 kwietnia 2025 
roku w malowniczym Parku w Świerklańcu - zachę-
cają władze Gminy Świerklaniec.

Co czeka na uczestników? Od godziny 12.00 
przy Pałacu Kawalera w  Świerklańcu będzie 
można odebrać specjalne mapki, które pomogą 
w odnalezieniu ukrytych wielkanocnych jajek. 
Zabawa potrwa do godziny 15.00 lub do momen-
tu wyczerpania wszystkich nagród.

Dla najmłodszych zostanie przygotowane spe-
cjalnie wydzielone miejsce, w którym maluszki 

będą mogły bezpiecznie uczestniczyć w zabawie. 
Każdy uczestnik, który weźmie udział w poszu-
kiwaniu, otrzyma nagrodę niespodziankę!

Oprócz wielkanocnej zabawy, na odwiedza-
jących czeka nie lada gratka! Imprezie towa-
rzyszyć będzie Śląski Zlot Mitsubishi Eclipse! 
Miłośnicy motoryzacji będą mogli podziwiać 
te wyjątkowe auta od godziny 13.00 przed Pa-
łacem Kawalera.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Organi-
zatorami wydarzenia są Gmina Świerklaniec 
i  Stowarzyszenie Przyszłość Gminy Świer-
klaniec.

Święta Wielkanocne - czas 
radości i wspólnej zabawy

Pożyczka rozwojowa to forma wsparcia finansowego dla MŚP, która charakteryzuje się korzyst-
nymi parametrami: wysokość wsparcia: do 5 mln zł, oprocentowanie: 2 proc., okres spłaty: do 7 lat, 
karencja w spłacie: do 12 miesięcy, wkład własny: niewymagany, wakacje kredytowe: do 6 miesię-
cy. Jest udzielana ze środków Funduszu Powierniczego Województwa Śląskiego w Programie Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Działanie 1.9 Konkurencyjność przedsiębiorstw (IF).

Pożyczkę rozwojową można przeznaczyć na: inwestycje związane z dostosowaniem lub zmianą 
profilu prowadzonej działalności gospodarczej oraz modelu biznesowego, inwestycje w infrastruk-
turę turystyczną oraz okołoturystyczną i rekreacyjną, inwestycje niezbędne do wejścia na rynki 
zagraniczne oraz dostosowanie produktu do wymagań rynku docelowego, w tym również koszty 
związane z udziałem w targach zagranicznych stacjonarnie oraz on- line.

Co istotne, z wakacji kredytowych można skorzystać dwa razy w ciągu trwania okresu spłaty po-
życzki na łączny czas 6 miesięcy, z zastrzeżeniem, że minęło minimum 2 lata od momentu jej uru-
chomienia. Wsparcia udziela Konsorcjum w składzie: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A w Biel-
sku-Białej – Lider; Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.; Rudzka Agencja Rozwoju 
„Inwestor” Sp. z o.o.; Agencja Rozwoju Lokalnego S.A. w Sosnowcu oraz Konsorcjum w składzie: 
Fundusz Górnośląski SA z siedzibą w Katowicach - Lider; Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z sie-
dzibą w Bielsku-Białej; Rudzka Agencja Rozwoju INWESTOR Sp. z o.o. z siedzibą w Rudzie Śląskiej. 
Podmiot niezrzeszony w Konsorcjum: Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Więcej informacji: www.bgk.pl/produkty/pozyczka-rozwojowa-slaskie/

Nowa forma wsparcia dla 
przedsiębiorców z Woj. Śląskiego
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